
 

  

 
 

Biedrības "Abulas lauku partnerības" paziņojums par atklātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas 4. kārtu 

 
Biedrība “Abulas lauku partnerība” izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 4.kārtu 

ELFLA1 KLP SP2 intervences  "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) 

 Aktivitātēs “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” un "Kopienu spēcinošas un 
vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 

Projektu iesniegumu 
pieņemšanas termiņš  

20.11.2024.-20.12.2024. 

4.kārtas kopējais 
finansējums  

90 000,00 EUR 
R.1.2. Lauku biļete 60 000,00 EUR 

R.2.3. Jauniešu iniciatīva 30 000,00 EUR 
Projektu īstenošanas 
teritorija  

Abulas LP darbības teritorijas lauku teritorija- Smiltenes  novada Bilskas, 
Blomes, Brantu, Launkalnes, Palsmanes, Smiltenes un Variņu pagasti. 

Projektu īstenošanas 
termiņš: 

R.1.2. – līdz 3 gadiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu. 
R.2.3. – līdz 18 mēnešiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu 
 

Biedrības "Abulas 
lauku partnerība" 
kontaktinformācija 

Biroja adrese: Cēsu iela 9, Blomes pagasts, Smiltenes novads, LV4707 
Kontaktpersona: Svetlana Rozīte, +37128368431, abulas_lp@inbox.lv   
Sludinājums: 
https://www.abulas.lv/lv/leader-abula-2023/izsludinatie-konkursi-leader-2023-
2027/591-4-karta  
Stratēģija 2023-2027.g.: 
https://www.abulas.lv/lv/leader-abula-2023/strategija-23-27-abulai  
Noteikumi, nolikumi, metodikas: 
http://www.abulas.lv/lv/leader-abula-2023/noteikumi-strategijas-23-27-g-
istenosanai  
Sludinājums LAD 
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027   

  
M.1 - Vietējas ekonomikas stiprināšana 

Rīcība  R.1.2. Lauku biļete 
Atbalsta apmērs 60 000,00 EUR 
Atbilstošā MK 
Noteikumu Nr.5803 14. 
punktā minētā darbība  

Atbalstu jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai lauku teritorijā, ja to paredz 
vietējās attīstības stratēģija, saņem kā fiksētas summas maksājumu ar budžeta 
projekta aprēķina metodi "Lauku biļete", izmantojot Zemkopības ministrijas 
apstiprināto metodiku fiksētas summas maksājuma piemērošanai. 

 
1 Eiropas lauku fonds lauku attīstībai  
2 Latvijas Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskais plāns 2023.-2027.gadam 
3 MKN Nr.580 – 2023.gada 10.oktobra Ministru kabineta noteikumi Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana", Avots: 
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-
fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu    



Rīcības apraksts  Rīcības mērķis : veicināt biznesa ideju īstenošanu un jaunu uzņēmumu 
dibināšanu. 
Horizontālais mērķis: vienlīdzīgas iespējas  ikvienam. 
Atbalstāmās darbības: uzņēmējdarbības uzsākšana Latvijas lauku teritorijā 
produktu un pakalpojumu radīšanai.  
Iespējamie risinājumi: nelauksaimnieciskā uzņēmējdarbība -  ražošana un 
pakalpojumu sniegšana; lauksaimniecības  produktu pārstrāde;  produktu 
ražošana; veselības pakalpojumu nodrošināšana –  ārstu prakses, zobārsti, 
rehabilitologi; tūrisms. 
Mērķgrupa: fiziskas personas, kuras plāno uzsākt saimniecisko darbību vai 
dibināt uzņēmumu;  esošs uzņēmums, kurš nav vecāks par 18 mēnešiem. 
Prioritāte: darbības ilgums Abulas LP darbības teritorijā 12 mēneši; uzņēmumu 
darbības jomas -  produktu ražošana, izglītība, sociālā vai veselības; darba 
apstākļu uzlabošana; darbinieku apmācības. 

Maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa vienam 
projektam 

 
15 000,00 EUR4  

Atbalsta intensitāte 40-75% 
40% visiem projektiem 
+ 20% projekta iesniedzēja reģistrētā/deklarētā dzīves vieta Abulas LP darbības 
teritorijā vismaz 12 mēnešus pirms projekta iesniegšanas 
+5% attīsta tūrisma nozari ražotās produkcijas pārstrādei un noietam 
 
Atbilstoši MK noteikumiem  Nr.580 (10.10.2023.) 28.1.3. un 28.1.4. punktiem5 
+ 5%  investīcijām pamatpakalpojumos lauku teritorijā izglītības, sociālā vai 
veselības jomā  
+ 5% neienesīgām investīcijām kvalitatīvu darba apstākļu uzlabošanai un 
darbinieku produktivitātes kāpināšanai 

VRG6 papildus 
nosacījumi  

Nav attiecināma būvniecība 
 
Papildus iesniedzamie dokumenti: 
1.Fiziska persona un saimnieciskās darbības veicējs  iesniedz izziņu no 
pašvaldības vai izdruku www.latvijai.lv    par deklarēto dzīves vietas adresi. 
2.Veidlapa “Biznesa plāns un noieta tirgus izpēte”  
3.Projekta ieceres vizuālizācija vai fotofiksācija un īstenošanas vietas 
fotofiksācija 
4. Veidlapa “Atbalsta intensitātes paaugstināšanas kritēriju piemērošana” 
 
Atbalsts kā fiksētas summas maksājumu ar budžeta projekta aprēķina metodi 
"Lauku biļete", izmantojot Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku fiksētas 
summas maksājuma piemērošanai7. 
Abulas LP Pārstāvju sapulce  var aicināt projektu iesniedzējus prezentēt sava 
projekta ideju klātienē vai attālināti interneta platformā. 

 
4 Maksimālā atbalsta summa var mainīties; skat. metodiku https://www.lad.gov.lv/lv/media/7337/download?attachment  
5 Piemēro atbilstoši atbalsta piešķiršanas reglamentējošiem normatīviem aktiem par valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtību Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē «Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana», ja attiecas kāds no 
minētajiem gadījumiem – projekta iesniedzējs ir gados jauns lauksaimnieks, mazā lauku saimniecība vai projektā 
investīcijas paredzētas pamatpakalpojumiem lauku teritorijā izglītības, sociālā vai veselības jomā, vai arī projektā 
paredzētas neienesīgās investīcijas kvalitatīvu darba apstākļu uzlabošanai vai darbinieku produktivitātes kāpināšanai. 
6 Biedrība “Abulas lauku partnerība”- vietējās rīcības grupa, kura īsteno Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 
2023. -2027.gadam 
7 Metodika “Fiksētas summas maksājums ar budžeta projekta aprēķina metodi “Lauku biļete” un to piemērošana 
Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027.gadam” 
https://www.lad.gov.lv/lv/media/7337/download?attachment  



  
Mērķis: M2 - Vietas attīstība kopienas spēcināšanai 

Rīcība  R.2.3. Jauniešu iniciatīva 

Atbalsta apmērs 30 000,00 EUR 

Atbilstošā MK 
Noteikumu Nr.5808 27. 
punktā minētā darbība  

 Atbalstu jauniešu iniciatīvām, ja projektu īsteno lauku teritorijā un to paredz 
vietējās attīstības stratēģija, var saņemt kā fiksētas summas maksājumu "Jauniešu 
iniciatīvas", izmantojot Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku fiksētās 
summas maksājuma piemērošanai.  

Rīcības apraksts  Rīcības mērķis : Abulas LP darbības teritorijas jauniešu iesaiste  neformālajā 
izglītībā.  
Horizontālais mērķis: vienlīdzīgas iespējas  ikvienam;  pieejamība; sociālā 
iekļaušanās. 
Atbalstāmās darbības:  jauniešiem nodrošināt iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās 
prasmes, zināšanas un kompetences neformālās izglītības ceļā, kas ir īstenotas 
Latvijas lauku teritorijā saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju.  
Iespējamie risinājumi: tīklošanās un jaunas zināšanas starp  pagastu jauniešiem; 
sadarbība starp VRG jauniešu organziācijām 
Mērķgrupa; bērni un jaunieši vecumā no 7 līdz 25 gadiem Abulas LP darbības 
teritorijā. 
Prioritāte: projektiem, kurus īstenos izglītības, sociālās palīdzības, veselības, 
sporta, kultūras vai mākslas jomā. 

Maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa vienam 
projektam 

 
6000,00 EUR9 

Atbalsta intensitāte 100% 

VRG papildus 
nosacījumi  

Nav attiecināma – būvniecība, inventāra, pamatlīdzekļu un aprīkojuma iegāde. 
 
Papildus iesniedzamie dokumenti: 
Projekta aktivitāšu plāns 
 
Atbalsts kā fiksētas summas maksājumu ar budžeta projekta aprēķina metodi 
"Jauniešu iniciatīva", izmantojot Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku10 
fiksētas summas maksājuma piemērošanai. Fiksētās summas maksājums ir 
konstants lielums. Kas balstīts uz iepriekš noteiku rezultātu, līdz ar to tas nevar 
tikt koriģēts atbilstoši projekta dabības procentuālajai izpildes pakāpe.   
 
Abulas LP Pārstāvju sapulce  var aicināt projektu iesniedzējus prezentēt sava 
projekta ideju klātienē vai attālināti interneta platformā. 

Projektu pieteikumi jāiesniedz LAD EPS  sistēmā līdz 2024.gada 20.decembrim  plkst. 23.59 
Projektu iesniegumi elektroniskā dokumenta veidā vai papīra formātā netiks pieņemti un reģistrēti. 
 
Informācija kā kļūt par Lauku atbalsta dienesta klientu un EPS lietotāju: 
https://www.lad.gov.lv/lv/klientiem    

 
8 MKN Nr.580 – 2023.gada 10.oktobra Ministru kabineta noteikumi Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana", Avots: 
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-
fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu    
9 Maksimālā atbalsta summa var mainīties; skat. metodiku https://www.lad.gov.lv/lv/media/7339/download?attachment  
10 Metodika “Fiksētas summas maksājums “Jauniešu iniciatīva” un to piemērošana Kopējās lauksaimniecības politikas 
stratēģiskā plānā 2023.- 2027.gadam” https://www.lad.gov.lv/lv/media/7339/download?attachment  



M.1. – Vietējās ekonomikas stiprināšana 

Projektu vērtēšanas kritēriji rīcībai R.1.2. Lauku biļete  

Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritēriji Vērtējums  Atbilstošā sadaļa 
pieteikuma 
veidlapā  

Papildus iesniedzamie dokumenti  

1.       ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJS 
Ja viens no atbilstības vērtēšanas kritērijiem saņem vērtējumā “0”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu atzinumu un 
tālāk netiek vērtēts. 

1.1. 
 Projekts atbilst Abulas LP  
SVVA stratēģijai  

Atbilst stratēģijā apstiprinātajiem 
mērķiem JĀ 

Projekta pieteikums 
kopumā  

nav  Neatbilst stratēģijā apstiprinātajiem 
mērķiem  NĒ 

Ir jāatbilst Abulas lauku partnerības SVVA stratēģijai 2023.-2027.g. noteiktajam 1.mērķis (M1) - Vietējas ekonomikas stiprināšana:  
1. Ekonomiskā attīstība 
Abulas LP stratēģijas ietvaros ir nepieciešams piedāvāt atbalstu jaunu uzņēmumu radīšanai un saimnieciskās darbības uzsākšanai, kā arī esošās 
uzņēmējdarbības attīstībai, vēršot prioritāti uz uzņēmumu attīstību lauku teritorijā, ražošanu, kā arī inovatīvu risinājumu ieviešanu un sadarbību. 
2. Investīcijas pamatpakalpojumos lauku teritorijā izglītības, sociālās palīdzības vai veselības jomā 
Abulas LP stratēģijas ietvaros piedāvāt atbalstu uzņēmējdarbībai, kura dažādotu iedzīvotājiem nepieciešamo pakalpojumu piedāvājumu izglītības, sociālā vai 
veselības jomās. 
3. Neienesīgās investīcijas kvalitatīvu darba apstākļu uzlabošanai un darbinieku produktivitātes kāpināšanai 
Abulas LP stratēģijas ietvaros nepieciešams piedāvāt atbalstu uzņēmējiem, lai tiktu sakārtota  darba vide un darba apstākļi darbiniekiem. Ir atbalstāmas 
aktivitātes darbinieku apmācībām, iegūstot atbilstošas zināšanas savu darba pienākumu veikšanai.  
Plānotais projekts atbilst arī MK 580 norādītajam mērķim: 
1) MK Not. Nr.580 4.1.punktā noteiktajam intervences mērķim: stimulēt uzņēmējdarbības attīstību un konkurētspēju, produktu un pakalpojumu izveidi, jaunu 
darbavietu radīšanu, ieviest inovatīvas tehnoloģijas un prakses, tostarp digitālus risinājumus, veicināt vietējo resursu produktīvu un ilgtspējīgu izmantošanu, 
kā arī paaugstināt darbinieku kvalifikāciju un sekmēt sociālās atstumtības riskam pakļauto personu iesaistīšanu darba tirgū; 

1.2. 
Projekts atbilst  Rīcības 
plānā noteiktajai rīcībai 

Projektā plānotās darbības atbilst  
rīcībai 

JĀ 
Projekta pieteikums 

kopumā 
nav 

Projektā plānotās darbības neatbilst  
rīcībai 

NĒ 



Projekts atbilst SVVA stratēģijā noteiktajai rīcībai R.1.2. Lauku biļete 
Rīcības mērķis - veicināt biznesa ideju īstenošanu un jaunu uzņēmumu dibināšanu. 
Horizontālais mērķis -vienlīdzīgas iespējas ikvienam. 
Atbalstāmās darbības  - uzņēmējdarbības uzsākšana Latvijas lauku teritorijā produktu un pakalpojumu radīšanai. 
Iespējamie risinājumi  - nelauksaimnieciskā uzņēmējdarbība- ražošana un pakalpojumu sniegšana, lauksaimniecības produktu pārstrāde, produktu ražošana, 
veselības pakalpojumu nodrošināšana – ārstu prakses, zobārsti, rehabilitologi, tūrisms 
Mērķgrupa  - fiziskas personas, kuras plāno uzsākt saimniecisko darbību vai dibināt uzņēmumu, esošs uzņēmums, kurš nav vecāks par 18 mēnešiem. 
Prioritāte  - darbības ilgums Abulas LP darbības teritorijā 12 mēneši, uzņēmumu darbības jomas - produktu ražošana, izglītība, sociālā vai veselības, darba 
apstākļu uzlabošana, darbinieku apmācības. 

1.3. 
Projekts ir atbilstošs VRG 
darbības teritorijai 

Atbilst īstenošanas vietai JĀ 2.lpp sadaļa 
«Projekta 

īstenošanas vieta», 
B.3., B.3.1.  

Fiziskais personai dzīves vietas deklarētā 
adrese.    

Neatbilst īstenošanas vietai 

NĒ 

Pamatojoties uz ZM Metodiku “Fiksētas summas maksājums ar budžeta projekta aprēķina metodi “Lauku biļete” un to piemērošana Kopējās lauksaimniecības 
politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027.gadam” 10 punktu "Atbalstāmā darbība – uzņēmējdarbības uzsākšana Latvijas lauku teritorijā3, produktu un 
pakalpojumu radīšanai, īstenojot darījumdarbības plānu, saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju...." Abulas LP darbības teritorijas lauku 
teritorija ir visa teritorija (Variņu, Palsmanes, Bilskas, Smiltenes, Launkalnes, Brantu, Blomes pagasti).  
Pilsētā Smiltene šo rīcību nevar īstenot (atrunāts Stratēģijā 11.lpp). Lai Smiltenē reģistrēts iesniedzējs īstenotu projektu lauku teritorijā, tad iesniedzēja 
juridiskā adresei jābūt reģistrētai  pilsētā Smiltene vismaz 12 mēneši pirms projekta iesniegšanas dienas un iesniedz dokumentu, kurš apliecina projekta 
īstenošanu lauku teritorijā  (nomas/patapinājuma līgums vismaz uz septiņiem gadiem no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas (MK 580 p.48.3)). Ja 
neiesniedz atbilstošos dokumentus - atbalsta intensitāti nepaaugstina.  
Ja īstenošanas vieta pilsētā Smiltene - projektu noraida. 
Izņemot gadījumus, kas norādīti MK Not. Nr.580 punkts 9.3. projektu īsteno vietējās attīstības stratēģijas īstenošanas teritorijā, izņemot gadījumu, ja projektā 
ir paredzētas šādas darbības: 9.3.1. dalība mācībās darbinieku produktivitātes kāpināšanai; 9.3.2. darbības, kas saistītas ar sabiedriskajām attiecībām; 9.3.3. 
digitālo risinājumu un pakalpojumu izveide; 9.3.4. šo noteikumu 33.1.2. un 35.1. apakšpunktā minētās mobilās tehnikas vai piekabes (transportlīdzekļa, kam 
nav motora un kas paredzēts braukšanai savienojumā ar transportlīdzekli) iegāde un aprīkošana ar stacionārām iekārtām, kā arī tādu pamatlīdzekļu iegāde, kas 
nav stacionāri novietojami. Projektā iegādāto vai aprīkoto mobilo tehniku, piekabi un pamatlīdzekli uzraudzības periodā var izmantot arī ārpus vietējās 
attīstības stratēģijas īstenošanas teritorijas; 33.1.2. -  tādu vispārējas nozīmes un speciālo transportlīdzekļu iegādes izmaksas, kas pielāgoti specifisku darbu 
veikšanai, kam ir uzstādītas specifisko funkciju izpildei paredzētas iekārtas un kas ir mobila pakalpojuma sniegšanas vieta; 
9.4. dalība izstādēs un vietējo ražotāju tirgū valstspilsētā, ja atbalsta pretendenta juridiskā adrese vai struktūrvienības darbības vieta, vai deklarētā dzīvesvieta 
(fiziskajai personai, kura veic vai plāno uzsākt saimniecisko darbību) atrodas vietējās rīcības grupas darbības teritorijā; 
Šajos izņēmuma gadījumos iesniedzējs vismaz 12 mēnešus pirms projekta iesniegšanas ir reģistrējis  juridisko adresi Abulas LP darbības teritorijas  lauku 
teritorijā, jo Rīcības 1.2. projektus var īstenot tikai lauku teritorijā 



2. KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  
Kopējais iegūstamais punktu skaits 8 punkti  

2.1. 
Projekta idejas 
pamatojums 

Ir  aprakstīta esošā situācija un  
identificētas un analizētas esošas  
problēmas. 

2 

A.1., B.2.1., B.2.2.  nav Ir aprakstīta esošā situācija, 
identificētas problēmas, nav 
analizētas  

1 

Apraksts vispārīgs 0 

2 punkti: 
Pretendents ir pamatojis projekta ideju, ir identificēta konkrēta problēma (-as), ko plāno risināt ar projekta realizāciju, (piem., paplašināt preču/pakalpojumu 
klāstu, samazināt sezonalitātes ietekmi). Norādīta informācija, kas tiks uzlabots projekta realizācijas rezultātā (piem. paplašināts pakalpojumu klāsts, 
samazināta ražošanas pašizmaksa, samazināta sezonalitātes ietekme). 
Ir skaidri saprotams  ko ražos vai kādu pakalpojumu sniegs 
Ir sniegta informācija, kā tiks attīstīta produkta ražošana/ pakalpojuma sniegšana, ja projekts negūs finansiālu atbalstu. 
1 punkts: 
Pretendents daļēji pamatojis projekta ideju, ir identificēta konkrēta problēma (-as), ko plāno risināt ar projekta realizāciju (piem., paplašināt 
preču/pakalpojumu klāstu, samazināt sezonalitātes ietekmi utml.), taču nav norādīta informācija, kas tiks uzlabots projekta realizācijas rezultātā.  
 Nav sniegta informācija, kā tiks attīstīta produkta ražošana/ pakalpojuma sniegšana, ja projekts negūs finansiālu atbalstu.  
Ir vispārīgi aprakstīts produktu/ pakalpojums, ko plāno attīstīt projekta realizācijas rezultātā.  
0 punkti: 
Nav izprotama projekta ideja, nav identificēta konkrēta problēma (-as), ko plāno risināt ar projekta realizāciju, nav norādīta informācija, kas tiks uzlabots 
projekta realizācijas rezultātā 
Nav aprakstīts produkts/ pakalpojums, ko plāno attīstīt projekta realizācijas rezultātā.     
Nav sniegta informācija, kā tiks attīstīta produkta ražošana/ pakalpojuma sniegšana, ja projekts negūs finansiālu atbalstu. 

2.2. 

Projekta īstenošanai ir 
nepieciešamie resursi - 
projekta iesniedzēja 
pieredze, kapacitāte, 
materiālie resursi, atļaujas.  

Atbalsta pretendentam projekta 
īstenošanai  ir vismaz  1 (viens)  no 
nepieciešamajiem resursiem  

2 

A.2., A.3., A.3.1.,  nav  
Projekta īstenošanai nav 
nepieciešamo resursu, nav sniegta 
informācija projekta pieteikumā.  

0 



2 punkti: 
Materiālie resursi  - projekta pieteikuma A.2. aprakstā  ir norādīta informācija par pretendenta īpašumā/nomā/patapinājumā esošu materiāltehnisko bāzi, kas 
nepieciešama projekta īstenošanai – mērķu un rezultatīvo rādītāju sasniegšanai, uzturēšanai. Ja pretendents plāno uzsākt uzņēmējdarbību, tad jābūt norādītai 
informācijai par plānotās materiāltehniskās bāzes izveidi, kas pilnībā nodrošinātu visu ražošanas ciklu/ vai pilnīgu pakalpojuma sniegšanu. Piemēram, projekta 
realizācijas laikā plānotas tikai būvniecības izmaksas, tad pretendentam obligāti jānorāda, ka tiek paredzēta pamatlīdzekļu iegāde ražošanas procesa/ 
pakalpojuma sniegšanas nodrošināšanai par saviem līdzekļiem. Ja tiek iegādāts pārvietojams pamatlīdzeklis, tad pretendenta īpašumā ir jābūt transporta 
līdzeklim, ar ko šo pamatlīdzekli pārvietot.  
zināšanas – projekta pieteikumā apraksta vai ir  iegūta izglītība projekta īstenošanas jomā, kādi papildus kursi ir pabeigti, kur iegūtas papildus zināšanas  
realizējamā projekta jomā.  
pieredze - apraksta veidā  pieteikumā vai A.3. un A.3.1.  norādot informāciju par iepriekš realizētajiem projektiem.  
atļaujas - projekta pieteikumā apraksta kādas nepieciešamās atļaujas, licences, patenti utml. jau ir, kādas plāno projekta īstenošanas laikā. 

0 punkti; 
Pretendents nav sniedzis informāciju par zināšanām un pieredzi jomā, kurā tiek īstenots projekts.  
Pretendents nav sniedzis informāciju par tam īpašumā, nomā, patapinājumā vai lietošanā esošajiem materiāliem un tehniskajiem resursiem.  
Pretendents nav sniedzis informāciju par tam nepieciešamajām atļaujām, licencēm, patentiem. 

2.3. 

Projekta iesniegumā ir 
identificēti, aprakstīti un 
izvērtēti projekta riski, 
novērtēta to ietekme un 
iestāšanās varbūtība, kā arī 
noteikti riskus mazinošie 
pasākumi 

Identificēti un analizēti projekta 
īstenošanas riski, sniegts katra riska 
apraksts,  norādīta tā ietekme un 
katram riskam ir norādīti plānotie un 
ieviešanas procesā esošie riska 
novēršanas/mazināšanas pasākumi 

2 

B.2.4 nav 
Identificēti riski  nav analizēt, nav 
norādīta to ietekme un mazināšanas 
pasākumi 

1 

Nav identificēti riski 0 



2 punkti: 
Definīcija:  Risku pārvaldības galvenais uzdevums identificēt un novērtēt projekta ieviešanas riskus projekta jomā, aprakstīt risku novērtēšanas un kontroles 
kārtību, kas sniegs iespēju sagatavot priekšlikumus risku novēršanas aktivitātēm. 
Risku vadības procesam ir četri galvenie posmi: 
1) Risku identificēšana; 
2) Risku novērtēšana; 
3) Risku vadības pasākumu noteikšana; 
4) Risku uzraudzība. 
Ir identificēti un analizēti projekta īstenošanas riski vismaz šādā griezumā: vadības, personāla, finanšu, īstenošanas, juridiskie un projekta ietekmes riski. Var 
būt norādīti arī citi riski. 
Sniegts riska apraksts, t.i., konkretizējot riska būtību, kā arī raksturojot, kādi apstākļi un informācija pamato tā iestāšanās varbūtību. 
Katram riskam ir norādīti plānotie un ieviešanas procesā esošie riska novēršanas/mazināšanas pasākumi un norādot par risku novēršanas/ mazināšanas 
pasākumu īstenošanu atbildīgās personas. 

1 punkts: 
Riski ir tikai nosaukti, nav analizēti 

0 punkti; 
Nav informācijas par projekta īstenošanas riskiem 

2.4. 
Pievienoti visi 
pavaddokumenti  

Ir iesniegti visi dokumenti, kuri 
attiecas uz projekta iesniegšanas 
brīdi 

2 D 

Abulas LP papildus iesniedzamie 
dokumenti: 
 
1.Fiziska persona un saimnieciskās darbības 
veicējs  iesniedz izziņu no pašvaldības vai 
izdruku www.latvijai.lv   par deklarēto 
dzīves vietas adresi. 
2.Veidlapa “Biznesa plāns un noieta tirgus 
izpēte”  
3.Projekta ieceres vizuālizācija vai 
fotofiksācija un īstenošanas vietas 
fotofiksācija 
4. Veidlapa “Atbalsta intensitātes 
paaugstināšanas kritēriju piemērošana”  



Nav iesniegti visi dokumenti, kuri 
attiecas uz projekta iesniegšanas 
brīdi  

0   

2 punkti: 
Dokumenti projektu pieteikuma  jāpievieno atbilstoši 10.10.2023. MK Not.580    48. un 50.un  51. punktam  
Lai izvērtētu projektu atbilstoši vērtēšanas kritērijiem, projekta iesniedzējs papildus MK 580 noteikumos noteiktajiem dokumentiem iesniedz dokumentus, 
kuri noteikti  Abulas LP  "Vērtēšanas kritēriji  un to izvērtēšanas metodika", ko apstiprinājusi Abulas LP Pārstāvju sapulce 23.01.24.    
http://www.abulas.lv/lv/leader-abula-2023/noteikumi-strategijas-23-27-g-istenosanai  
Ja pretendents neplāno paaugstināt atbalsta intensitāti, tad veidlapa nav jāpievieno projekta pieteikumam. 

0 punkti: 
ja iztrūkst 1 (viens) no dokumentiem, kurus nosaka MK 580 p. 48.3. līdz p.51 un Abulas LP rīcības 1.2. sludinājumā noteiktie papildus iesniedzamie 
dokumenti 
3. INOVĀCIJA 

Kopējais iegūstamais punktu skaits 4 punkti  

3.1. 
 Inovatīvais 
produkts/pakalpojums 
risinās reālu vajadzību 

Inovatīvais produkts/pakalpojums 
risinās reālu vajadzību 2 

B.7.; B.7. 
Veidlapa “Biznesa plāns un noieta tirgus 
izpēte”  Nav inovatīvs produkts/pakalpojums, 

jo nerisina reālu vajadzību 0 

2 punkti: 
Inovatīvais produkts/pakalpojums risinās reālu vajadzību – pierāda ar statistiku, apliecinājumiem un/vai citiem dokumentiem. 
Veikta produkta/pakalpojuma pieprasījuma izpēte. Pamatota preces/pakalpojuma pārdošanas stratēģija. Pierāda ar statistiku, apliecinājumiem un/vai citiem 
dokumentiem, kurus pievieno projekta pieteikumam (pretendenta brīva izvēle)   
* Sīkāka informācija Abulas LP SVVA Stratēģijas sadaļa 2.3. Inovatīvo risinājumu identificēšana 23.lpp Inovatīvs produkts/pakalpojums vietējā (Abulas LP 
darbības teritorija) līmenī.  
0 punkti: 
Nav atbilstošas informācijas projekta pieteikumā. Nav iesniegta veidlapa “Biznesa plāns un noieta tirgus izpēte» 

3.2. 
 Plānotais projektā būs  
inovatīvs  risinājums  

 Būs inovatīvs risinājums  2 
  nav  Nav inovatīvs  risinājums  0 



2 punkti: 
Būs inovatīvs teritorijā - apraksta pārākumu tuvākajām alternatīvām, pārākums par  alternatīvo produktu/pakalpojumu. 
Apraksta pārākumu tuvākajām alternatīvām, pārākums par  alternatīvo produktu/pakalpojumu. Aprakstīts gala produkta vai pakalpojuma  atšķirība/pārākums  
no konkurenta. Apzināti un norādīti iespējamie salīdzināmie konkurenti. Aprakstītas produkta/pakalpojuma raksturojošās iezīmes un atšķirība no 
salīdzināmiem konkurentiem.  
Inovatīvs produkts/pakalpojums vietējā (Abulas LP darbības teritorija) līmenī.  
0 punkti: 
Nav plānots ieviest jauninājumu/inovāciju Abulas LP darbības teritorijā vai nav atbilstoša apraksta.  

Abulas LP projektu atzīs par inovatīvu Abulas LP  darbības teritorijā, ja abos kritērijos PRETNDENTS saņems augstāko vērtējumu 

4.SPECIFISKIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

Kopējais iegūstamais punktu skaits 8  punkti  

4.1. 
Pretendenta projekta 
darbības virziens   

Ražošana  2 A.1.; B.4.; B.5.; 
B.8.; B.10.  

nav 
Pakalpojuma sniegšana  0 

2 punkti: 
Pretendents plāno īstenot projektu ražošanas jomā – produktu, izstrādājumu, priekšmetu ražošana. Ja projekta pieteikumā figurē ražošana un pakalpojumu 
sniegšana, tad ražošanā  ir jābūt lielākam ieguldījumam no projekta attiecināmajām izmaksām.  
 
Ražošana ir process, kurā tiek radīti pārdošanai tirgū domāti produkti. Ražošanā tiek izmantoti dažādi resursi, piemēram, dabas resursi, kapitāls, darbs un 
uzņēmējspējas. Ražošana ir svarīga ekonomikas attīstībai un vajadzību apmierināšanai. 
0 punkti: 
Pretendents plāno īstenot projektu pakalpojuma sniegšanas jomā. Ja figurē pakalpojuma sniegšana un ražošana, tad pakalpojuma sniegšanā ir jābūt lielākam 
ieguldījumam  no projekta attiecināmajām izmaksām. 

4.2. 

Projekta pieteikuma 
pievienota projekta ieceres 
vizualizācija vai 
fotofiksācija un  plānotās 

Iesniegtas projekta ieceres 
vizuālizācija vai fotofiksācija un 
projekta īstenošanas vietas foto 
fiksācija 

2 D 
Projekta ieceres vizuālizācija vai 
fotofiksācija un īstenošanas vietas 
fotofiksācija. 



īstenošanas vietas 
fotofiksācija 

Nav iesniegta projekta ieceres 
vizualizācija vai fotofiksācija un 
īstenošanas vietas foto fiksācija. 

0 

2 punkti: 
Atbilstoši projekta idejas specifikācijai   pievienotas ieceres skices, foto, zīmējumi, izdrukas no tīmekļa vietnēm un plānotās īstenošanas vietas fotofiksācija. 
Projekta plānotās idejas vizualizācija var būt pievienota pie cenu aptaujas dokumentiem 
0 punkti: 
Nav iesniegti abi vai iesniegts tikai viens (iecere vai vieta)  

4.3. 
Aktuālajā projektu kārtā ir 
iesniedzis  vienu projekta 
pieteikumu 

Ir iesniedzis vienu projekta 
pieteikumu 

2   

nav  
Ir iesniedzis vairāk kā vienu projekta 
pieteikumu  

0 

4.4. 

Iepriekšējā periodā (2015.-
2022.g.) ir  saņemts  
ELFLA fonda finansējums   
Abulas LP izsludinātajos 
projektu konkursos   

Nav saņēmis 2   

nav  
Ir saņēmis 0 

Maksimālais punktu skaits  20     

Minimālais punktu skaits  10     
Ja projekts  vērtēšanas kritērijos saņem mazāk kā 10, 00 punktus, projekts tiek noraidīts, jo nav sasniedzis minimālo punktu skaitu  

5 Vērtēšanas kritēriji vienādu punktu gadījumā, kuru piemēro rindojot projektus. 
5.1 Ja vairākiem projektiem vienāds vidējais vērtējums (vidējo vērtējumu veido 3 vērtētāju vērtējums izdalīts ar 3 un noapaļots līdz 2 cipari aiz komata),  

lielāko papildus punktu skaitu  saņem projekts ar mazāko pieprasīto publisko finansējumu. Atbilstošo papildus punktu skaitu ( +0.03;+0.02;+0.01) 
pieskaita  esošajam vidējam vērtējumam, kurš sastāv no skaitļa ar 2 cipariem aiz komata.  

Gadījumā, ja  neatrisinās sarindošana ar kritēriju 5.1.,tad piemēro kritēriju 5.2. 
5.2. a vairākiem projektiem pēc kritērija 5.1. piemērošanas ir vienāds punktu skaits, tad tam projektam, kurš agrāk iesniegts LAD EPS sistēmā, pie esošā 

punktu skaita  (vidējais punktu skaits + 5.1. kritērija punktu skaits), pieskaita klāt  papildus punktu skaitu (+0.03; +0.02;+0.01), atbilstoši rindošanas 
secībai. 

 
 



M.2. - Vietas attīstība kopienas spēcināšanai 

Projektu vērtēšanas kritēriji rīcībai R.2.3. Jauniešu iniciatīva  

Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritēriji Vērtējums  Atbilstošā sadaļa 
pieteikuma 
veidlapā  

Papildus iesniedzamie 
dokumenti  

1.       ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJS 
Ja viens no atbilstības vērtēšanas kritērijiem saņem vērtējumā “NĒ”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, saņem negatīvu atzinumu un 
tālāk netiek vērtēts. 

1.1. 
 Projekts atbilst Abulas LP  SVVA 
stratēģijai  

Atbilst stratēģijā apstiprinātajiem 
mērķiem 

JĀ Projekta 
pieteikums 

kopumā  
nav  

Neatbilst stratēģijā apstiprinātajiem 
mērķiem  

NĒ 

Plānotais projekts atbilst: 
1) MK Not. Nr.580 4.2. veicināt sabiedrības iesaistīšanos vietējā dabas, fiziskā, sociālā kapitāla un cilvēkkapitāla stiprināšanas un kultūras kapitāla 
stratēģiskas un ilgtspējīgas izmantošanas un attīstības iniciatīvās, tādējādi palielinot lauku iedzīvotāju drošumspēju, kā arī vietas potenciālu un pievilcību, kas 
var kļūt par priekšnosacījumu jaunu integrētu tūrisma, kultūras, veselības un citu saistītu pakalpojumu un produktu piedāvājumam. 
2)Abulas lauku partnerības SVVA stratēģijai 2023.-2027.g. noteiktajam 2. mērķis (M2) - Vietas attīstība kopienas spēcināšanai 
1. Ilgtspējīga attīstība - ir svarīgi atrast vajadzīgos priekšnosacījumus un instrumentus, kas veicinātu teritorijas iedzīvotājus piedalīties kultūrvēsturiskas vides 
saglabāšanā un teritorijas sakārtošanā, kas vērsti uz dzīves vides (tai skaitā dabas un kultūras mantojuma) un vietējās identitātes saglabāšanu, attīstīšanu un 
popularizēšanu, it īpaši lauku teritorijā. 
2. Sociāla attīstība - apdzīvotu vietu attīstības veicināšana ar sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu, kopīgu aktivitāšu īstenošanu, kopstrādes telpu radīšanu, 
veidojot savu ciemu viedu. 
3. Integrēta attīstība - atbalstīt esošās NVO un neformālās iedzīvotāju grupas, kuras dos vietējiem iedzīvotājiem iespēju  tikties, risināt sociālās, kultūras, 
saskarsmes aktivitātes, apmainīties ar zināšanām un pieredzi, tai skaitā teritorijas jauniešu iesaisti neformālajā izglītībā  

1.2. 
Projekts atbilst  Rīcības plānā 
noteiktajai rīcībai 

Projektā plānotās darbības atbilst  rīcībai JĀ Projekta 
pieteikums 

kopumā 
nav Projektā plānotās darbības neatbilst  

rīcībai 
NĒ 



Projekts atbilst SVVA stratēģijā noteiktajai rīcībai Rīcības nosaukums R.2.3. Jauniešu iniciatīva   
Rīcības mērķis - Abulas LP darbības teritorijas jauniešu iesaiste  neformālajā izglītībā.  
Horizontālais mērķis   - vienlīdzīgas iespējas  ikvienam, pieejamība, sociālā iekļaušanās 
Atbalstāmās darbības  - jauniešiem nodrošināt iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences neformālās izglītības ceļā, kas ir 
īstenotas Latvijas lauku teritorijā saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju.  
Iespējamie risinājumi  - tīklošanās un jaunas zināšanas starp  pagastu jauniešiem, sadarbība starp VRG jauniešu organizācijām 
Mērķgrupa  - jaunieši vecumā no 7 līdz 25 gadiem Abulas LP darbības teritorijā. 
Prioritāte Projektiem, kurus īstenos izglītības, sociālās palīdzības, veselības, sporta, kultūras vai mākslas jomā. 

1.3. 
Projekts ir atbilstošs VRG darbības 
teritorijai 

Atbilst īstenošanas vietai JĀ 2.lpp sadaļa 
«Projekta 

īstenošanas vieta», 
B.7., B.7.1 

nav Neatbilst īstenošanas vietai 
NĒ 

Pamatojoties uz ZM Metodiku “Fiksētas summas maksājums “Jauniešu iniciatīva” un to piemērošana Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 
2023.-2027.gadam” 9.punktu "Atbalstāmā darbība – jauniešu iniciatīvas, lai nodrošinātu iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un 
kompetences neformālās izglītības ceļā, kas ir īstenotas Latvijas lauku teritorijā saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, ievērojot MK noteikumus Nr.580...." 
Abulas LP darbības teritorijas lauku teritorija ir visa teritorija (Variņu, Palsmanes, Bilskas, Smiltenes, Launkalnes, Brantu, Blomes pagasti), izņemot pilsētu 
Smiltene (atrunāts Stratēģijā 11.lpp).  
Šajā rīcībā  projektu īstenošanas vietai ir jāatbilst  atbilst Abulas LP darbības lauku teritorijai. Projekta iesniedzēja juridiskā adrese var būt reģistrēta pilsētā 
Smiltene, bet projekts jāīsteno lauku teritorijā.  
Ja projekta īstenošanas vieta pilsētā Smiltene - projektu noraida. 
Abulas LP darbības teritorija ir Smiltenes  novada Bilskas, Blomes, Brantu, Launkalnes, Palsmanes, Smiltenes un Variņu pagasti, kā arī Smiltenes pilsēta. 
Atbalsta pretendenti  - jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic darbu ar jaunatni,  kuri reģistrēti Abulas LP darbības teritorijā 
12 mēnešu pirms projekta pieteikuma iesniegšanas. Pretendents var būt arī pašvaldība.  
Par darbu ar jaunatni norādīts biedrības/nodibinājuma statūtu mērķī (publiski pieejamā informācija Lursoft) .  

2. KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  
Kopējais iegūstamais punktu skaits 8 punkti  

2.1. 
Projekta idejas un tās 
nepieciešamības pamatojums  

Projekta aprakstītā sniegta informācija par 
projekta nepieciešamību,  pamatota 
projekta plānotā ideja, detalizēti aprakstīta 
nepieciešamo prasmju un  zināšanu 
vajadzība projektā  norādītajai auditorijai.  

2 

B.2.1. nav 



Projekta plānotā ideja nosaukta, nav 
pamatota, vispārīgi aprakstīta 
nepieciešamo prasmju un  zināšanu 
vajadzība projektā  norādītajai auditorijai.   

1 

Apraksts vispārīgs, plānotā ideja nav 
atbilstoša, nepieciešamās zināšanas un 
prasmes nav atbilstošas projektā 
noradītajai auditorijai  

0 

2 punkti: 
Detalizēti aprakstīta esošā situācija, norādot uz nepieciešamajām zināšanām un prasmēm konkrētam iedzīvotāju lokam (jauniešiem vecumā no 7 līdz 25 
gadiem) Abulas LP darbības teritorijā. 
Projekta plānotā ideja un  mērķis atbilst  vajadzību risināšanai un atbilstoši tām ir izvēlētas projekta aktivitātes. 
1 punkts: 
Projekta plānotā ideja nosaukta, nav pamatota, projektā plānotais mērķis un aktivitātes daļēji atbilst vajadzību risināšanai 
Vispārīgi aprakstīta nepieciešamo prasmju un  zināšanu vajadzība projektā  norādītajai auditorijai.   
Prasmju un zināšanu vajadzība tikai nosaukta.    
0 punkti; 
Apraksts vispārīgs, plānotā ideja nav atbilstoša, nepieciešamās zināšanas un prasmes nav atbilstošas projektā noradītajai auditorijai  
Plānotās aktivitātes nav saistītas ar esošas situācijas aprakstu.  
Nepilnīgi aprakstītas plānotās aktivitātes, tās vērtās uz plašu auditoriju teritorijā.  

2.2. 
Iesniedzēja aktivitātēs iesaistītās  
mērķa grupas līdz projekta 
pieteikuma iesniegšanai 

Projekta aprakstā ir skaidri nosaukta  
atbalsta saņemšanas nosacījumiem 
atbilstošā mērķa grupa, tās lielums un 
notikušās aktivitātes pirms projekta 
iesniegšanas  

2 

B.2.5. nav 
Projekta aprakstā mērķa grupa nav 
nosaukta vai nosauktas visas, ar kurām 
notikušās aktivitātes pirms projekta 
iesniegšanas  

1 

Nav notikušas aktivitātes atbalsta 
saņemšanai atbilstošajai mērķa grupai 
pirms projekta iesniegšanas  

0 



2 punkti: 
Projekta aprakstā ir skaidri nosaukta  atbalsta saņemšanas nosacījumiem atbilstošā mērķa grupa, tās lielums un notikušās aktivitātes pirms projekta 
iesniegšanas  
Projekta pieteikumā ir aprakstīta  mērķa grupas iesaiste iesniedzēja organizētajās aktivitātēs. Tās pamato ar  projekta aprakstā ievietotiem   linkiem interneta 
vietnēs uz attiecīgām  publikācijām.  
Mērķa grupām - jauniešiem vecumā no 7 līdz 25 gadiem Abulas LP darbības teritorijā 
1 punkts: 
Projekta aprakstā mērķa grupa nav nosaukta vai nosauktas visas, ar kurām notikušās aktivitātes pirms projekta iesniegšanas  
Mērķa grupu iesaiste iesniedzēja organizētajās aktivitātēs pirms projekta iesniegšanas nav pierādīta projekta aprakstā ar atbilstošiem linkiem uz publikācijām 
Starp uzskaitītajām aktivitātēm nav organizēto aktivitāšu bērniem un  jauniešiem.  
0 punkti: 
Nav notikušas aktivitātes atbalsta saņemšanai atbilstošajai mērķa grupai pirms projekta iesniegšanas  
Projekta aprakstā nav pievienoti aktivitātes apliecinošie linki, nav iepriekš organizētas aktivitātes bērniem un jauniešiem. .  

2.3. Pievienoti visi pavaddokumenti  

Ir iesniegti visi dokumenti, kuri attiecas uz 
projekta iesniegšanas brīdi 

2   
 
Abulas LP papildus 
iesniedzamie dokumenti:  
Projekta aktivitāšu plāns  Nav iesniegti visi dokumenti, kuri attiecas 

uz projekta iesniegšanas brīdi  
0   

2 punkti: 
Dokumenti projektu pieteikuma  jāpievieno atbilstoši 10.10.2023. MK Not. Nt.580    49.; 54. un 55. punktam  
Lai izvērtētu projektu atbilstoši vērtēšanas kritērijiem, projekta iesniedzējs papildus MK 580 noteikumos noteiktajiem dokumentiem iesniedz dokumentus, 
kuri noteikti  Abulas LP  "Vērtēšanas kritēriji  un to izvērtēšanas metodika", ko apstiprinājusi Abulas LP Pārstāvju sapulce 23.01.24.    
http://www.abulas.lv/lv/leader-abula-2023/noteikumi-strategijas-23-27-g-istenosanai  

0 punkti: 
Ja iztrūkst 1 (viens ) no dokumentiem, kurš norādīts rīcības 2.3. sludinājumā vai dokuments, kuru nosaka MK 580 p.49.3. līdz p.55. 

2.4. 
Projekta iesniedzēja kapacitāte un 
pieredze projektu īstenošanā 
bērniem un jauniešiem 

Sniegta informācija par pretendenta 
līdzšinējo darbību, sniegta pamatota  
informācija par pieredzi projektu 
īstenošanā bērniem un jauniešiem, norādot 
īstenotos projektus, uzskaitītas aktivitātes 
ar bērniem un  jauniešiem.  

2 B.2.3. nav 



Sniegta daļēja/nepilnīga  informācija par 
pretendenta darbību,  nav pamatota 
iesniedzēja kapacitāte projekta 
īstenošanai. Nav pamatota  pieredzes 
darbā ar jauniešiem un bērniem. 

1 

Nav sniegta informācija par projekta 
iesniedzēja līdzšinējo darbību, kapacitāti 
un pieredzi. 

0 

2 punkti: 
Sniegta informācija par pretendenta līdzšinējo darbību, pamatota kapacitāte īstenot projektu un sasniegt plānoto mērķi, sniegta pamatota  informācija par 
pieredzi projektu īstenošanā bērniem un jauniešiem, uzskaitītas un nosauktas organizētās aktivitātes ar bērniem un jauniešiem.  
Iesniedzējam ir pozitīva pieredze projektu īstenošanā, ir nepieciešamie resursi projekta mērķa sasniegšanā. Pamatota iesniedzēja īstermiņa un ilgtermiņa 
darbība. 
Pretendents ir sniedzis detalizētu informāciju par savu līdzšinējo darbību - darbības laiks, darbības mērķi un joma, organizācijas lielums, norādīti pretendenta 
darbības īstermiņa un ilgtermiņa mērķi, aprakstīta to saistība ar izstrādājamo projektu.  
Sniegta un pamatota ar linkiem uz aprakstiem interneta vidē informācija par pieredzi projektu īstenošanā bērniem un jauniešiem.  

1 punkts: 
Sniegta daļēja/nepilnīga  informācija par pretendenta darbību,  nav pamatota iesniedzēja kapacitāte projekta īstenošanā un  mērķa sasniegšanā. Nav pamatota  
pieredzes darbā ar jauniešiem un bērniem 
 Nav sniegta informācija par iepriekšējo pieredzi projektu īstenošanā, vai nav saprotami īstermiņa un ilgtermiņa mērķi, tie nav pamatoti pieteikumā. 
Pretendents ir sniedzis vispārīgu informāciju par savu līdzšinējo darbību. 
Norādītie pretendenta īstermiņa un ilgtermiņa darbības mērķi, taču nav aprakstīti to saistība ar izstrādājamo projektu. 
Nav pamatota ar linkiem interneta vidē  informācija par pieredzi projektu īstenošanā bērniem un jauniešiem.  
0 punkti: 
Nav sniegta informācija par iepriekšējo pieredzi projektu īstenošanā, vai nav saprotami īstermiņa un ilgtermiņa mērķi, tie nav pamatoti pieteikumā. 
Pretendents ir sniedzis vispārīgu informāciju par savu līdzšinējo darbību. 
Nav sniegta informācija par pieredzi projektu īstenošanā bērniem un jauniešiem 
3. SPECIFISKIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 
Kopējais iegūstamais punktu skaits 10 punkti 

3.1. 
Ir iesniedzis vienu projekta pieteikumu 2   

nav  



Aktuālajā projektu kārtā ir 
iesniedzis  vienu projekta 
pieteikumu 

Ir iesniedzis vairāk kā vienu projekta 
pieteikumu  

0 

2 punkti: 
Izsludinātajā aktuālajā kārtā pretendents ir iesniedzis  vienu projekta pieteikumu 
0 punkti: 
Izsludinātajā aktuālajā kārtā pretendents ir iesniedzis  vairāk kā vienu projekta pieteikumu. 

3.2. 
Atbilst  rīcībā vismaz 1  noteiktajai 
prioritātei  

Atbilst kādai no prioritātēm 2   
nav Neatbilst nevienai no prioritātēm 0 

2 punkti: 
Prioritāte projektiem, kurus īstenos izglītības, sociālās palīdzības, veselības, sporta, kultūras vai mākslas jomā. 

3.3. 

Projektu pieteikumiem pievienots 
aktivitāšu  plāns ar izmaksu 
atšifrējumu un  norises laika 
grafiku  

Iesniegts projekta aktivitāšu plāns  ar 
detalizētu katra pasākuma aprakstu un 
izmaksu atšifrējums katrai aktivitātei un 
pievienots norises  laika grafiks  

2 

D Projekta aktivitāšu plāns Iesniegts projekta  aktivitāšu plāns BEZ 
detalizēta apraksta katrai aktivitātei vai 
bez izmaksu atšifrējuma 

1 

Nav iesniegts projekta aktivitāšu  plāns ar 
laika grafiku un izmaksu atšifrējumu 0 

2.punkti: 
Nosauktas konkrētas tēmas aktivitātēm. Ir sniegta informācija par nodarbības norises apjomu un ilgumu. Izmaksas norādītas katrai aktivitātei, izvērstais 
tāmes aktivitāšu plāns ir atbilstošs pret norādītajām tāmes izmaksām projekta pieteikumā.  
Katrai plānotajai aktivitātei ir sniegts tajā iekļauto pasākumu detalizēts uzskaitījums, pretī norādot aktivitātes ilgumu, plānoto īstenošanas laiku un plānotās 
izmaksas.   
Ir iesniegts papildus iesniedzamais dokuments - projekta aktivitāšu plāns.  
1 punkts: 
Ir iesniegts projekta aktivitāšu plāns ar laika grafiku uz izmaksām, bet bez detalizēta apraksta katrai aktivitātei vai nav norādīts finansējums.  

0 punkti: 
Nav sniegta informācija par aktivitāšu norises laika grafikiem, tēmām, ilgumu, izmaksām.  
Nav pievienots papildus iesniedzamais dokuments.  



3.4. 

Iepriekšējā periodā (2015.-2022.g.) 
ir  saņemts  ELFLA fonda 
finansējums   Abulas LP 
izsludinātajos projektu konkursos   

Nav saņēmis 2   

nav  
Ir saņēmis 0 

2 punkti: 
Projekta iesniedzējs nav saņēmis ELFLA fonda finansējumu projektu īstenošanai  Abulas lauku partnerības izsludinātajos projektu konkursos 2014.-2022.g. 
periodā. 

0 punkti: 
Projekta iesniedzējs ir saņēmis ELFLA fonda finansējumu projektu īstenošanai  Abulas lauku partnerības izsludinātajos projektu konkursos 2014.-2022.g.  

3.5. 

Projekta ietvaros paredzētas  
aktivitātes  ar citu jauniešu 
organizāciju no  Abulas LP darbības 
lauku teritorijas  

Ir paredzēta sadarbība un pieredzes 
apmaiņa ar citu jauniešu organizāciju no 
Abulas LP darbības lauku teritorijas 

2   

  
Nav paredzēta sadarbība un pieredzes 
apmaiņa 

0 

2 punkti: 
Projekta pieteikumā un aktivitāšu programmā norāda plānoto sadarbības pasākumu ar jauniešu organizāciju no Abulas LP darbības teritorijas - lauku 
teritorijas.  
Projekta iesniedzējs - jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums,  vismaz 12 mēnešus pirms projekta iesniegšanas ir reģistrējis  juridisko adresi 
Abulas LP darbības teritorijā un projektu īsteno Abulas LP lauku teritorijā.  
Ja iesniedzējs pašvaldība, tad projektu īsteno Abulas LP lauku teritorijā.  
 Abulas LP darbības teritorijas lauku teritorija ir visa teritorija (Variņu, Palsmanes, Bilskas, Smiltenes, Launkalnes, Brantu, Blomes pagasti), izņemot pilsētu 
Smiltene (atrunāts Stratēģijā 11.lpp). 

0 punkti: 
Projekta aprakstā un projekta aktivitāšu plānā nav pasākuma (aktivitātes), kuras norādītu uz sadarbību un pieredzes apmaiņu ar kādu citi jauniešu organizāciju 
no Abulas LP lauku teritorijas 

Maksimālais punktu skaits  18   
Minimālais punktu skaits  9 

Ja projekts  vērtēšanas kritērijos saņem mazāk kā 9,00 punktus, projekts tiek noraidīts, jo nav sasniedzis minimālo punktu skaitu  

5 Vērtēšanas kritēriji vienādu punktu gadījumā, kuru piemēro rindojot projektus. 



5.1. Ja vairākiem projektiem pēc kritērija 5.1. piemērošanas ir vienāds punktu skaits, tad tam projektam, kurš agrāk iesniegts LAD EPS sistēmā, pie 
esošā punktu skaita  (vidējais punktu skaits + 5.1. kritērija punktu skaits), pieskaita klāt  papildus punktu skaitu (+0.03; +0.02;+0.01) atbilstoši 
rindošanas secībai. 

 


